
UCHWAŁA NR XI/91/2019
RADY POWIATU W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 511) oraz  art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507) 
uchwala się co następuje:

§ 1. Przedmiotem uchwały są zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych, 
o których mowa w art. 53 ustawy o pomocy społecznej, prowadzonych przez Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Tomaszowie Mazowieckim.

§ 2. Stawka miesięcznej opłaty za pobyt w mieszkaniu chronionym wynosi 750 zł.

§ 3. 1. Opłatę za pobyt w mieszkaniu chronionym ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy o pomocy społecznej.

2. Podstawą ustalenia wysokości opłaty jest dochód osoby korzystającej ze wsparcia w mieszkaniu 
chronionym.

3. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą.

Dochód (w stosunku do ustawowego 
kryterium dochodowego)

Wysokość odpłatność (w odniesieniu do miesięcznej stawki 
odpłatności)

powyżej 100 % do 150 % do 10 %
powyżej 150 % do 200% powyżej 10 % do 20 %
powyżej 200 % do 250 % powyżej 20 % do 30 %
powyżej 250 % do 300 % powyżej 30 % do 40 %
powyżej 300 % powyżej 40 % do 100 %

§ 4. W przypadku, gdy wsparcie nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się 
proporcjonalnie do ilości dni korzystania ze wsparcia w mieszkaniu chronionym tj. dzieląc kwotę odpłatności 
przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni korzystania ze wsparcia.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Tomaszowskiemu

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego .

 

Przewodnicząca Rady 
Powiatu

Wacława Bąk

Id: A49484A3-7680-47E7-B6CD-9EF81CBF02DD. Podpisany Strona 1




